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opgave. Det er ikke sådan, at det kommer af sig 
selv. Vi har sådan set lige siden 2001 vist, at det 
netop kræver, at man er parat til at justere og re- 
formere alle steder, som kan give et bidrag til ar- 
bejdsstyrken. 

Det er også den tilgang, jeg har til det, og der- 
for er jeg optimist og tror på, at det også kan nås. 
Jeg synes, at man, når man diskuterer de her 
ting, jo også kan finde svaret ved at se bagud. 
Og set i forhold til 2010-planen, og her sagde 
Det Radikale Venstre i øvrigt også, at det aldrig 
ville komme til at hænge sammen, nåede vi så- 
dan set en gældsafvikling, som var endnu stær- 
kere end forudsat. 

Kl. 13:42 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Morten Helveg Petersen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:42 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Men når nu Venstres ordfører kigger på det for- 
løb, vi havde i efteråret eksempelvis, forhandlin- 
gerne på arbejdsmarkedsområdet, hvad er det 
så, der gør, at ordføreren synes, at ordføreren 
kan være optimist? Jeg har svært ved at se, hvad 
det er, der begrunder, at ordføreren kan stå her i 
dag og sige: Jamen det når vi! 

Som jeg hører ordføreren, siger ordføreren: Vi 
når 2015-planen, sådan er det. Men jeg kan bare 
ikke rigtig se i handlinger, hvad det er, regerin- 
gen har gjort, der giver grundlag for den opti- 
misme, som ordføreren forsøger at udstråle her. 

Kan ordføreren redegøre for, om regeringen, 
hvad angår de tiltag, som ikke kunne lade sig 
gøre i efteråret, agter at lægge sig i selen for så at 
gennemføre nogle af dem her til foråret? Er det 
realistisk overhovedet at indfri alle de her mål- 
sætninger alene ved en skattereform? Vi delta- 
ger gerne og tager gerne vores del af ansvaret 
for det, men hvad er det egentlig, ordføreren har 
at have sin optimisme i? 

Kl. 13:43 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:43 
Peter Christensen (V): 
Jeg mener først og fremmest, at det største bi- 
drag skal findes ved en skattereform. Vi har så- 
dan set ikke på noget tidspunkt lagt skjul på, at 
det er inden for skatten, at man for alvor kan 
lave justeringer, der vil give et endnu større inci- 
tament til at arbejde ekstra eller komme ind på 
arbejdsmarkedet. Så jeg er ikke i tvivl om, at vi 

vil kunne nå et betydeligt bidrag via en skattere- 
form. 

Men vi har heller ikke udelukket muligheden 
for, at vi også via arbejdsmarkedsreformer sta- 
dig væk kan nå et yderligere bidrag. Vi nåede 
ikke så langt, som vi gerne ville være nået, da vi 
havde forhandlingerne, og jeg vil gerne kvittere 
for, at Det Radikale Venstre var positive i de for- 
handlinger. Men det faktum, at vi ikke nåede så 
langt, som vi gerne ville være nået, betyder jo ik- 
ke, at vi ikke vil lytte til, hvad det er, Arbejds- 
markedskommissionen kommer med til som- 
mer, når deres endelige afrapportering er der, og 
dér vil vi selvfølgelig også se på, om der ikke 
skulle være forslag i deres rapport, som vi kan 
finde flertal for og få vedtaget, og som også vil 
bidrage positivt til den strukturelle beskæftigel- 
se. 

Kl. 13:44 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Morten Østergaard for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:44 
Morten Østergaard (RV): 
Jo, men nu har vi nogle gange haft de her ud- 
vekslinger med Venstres finansordfører, fordi 
Det Radikale Venstre jo i adskillige år har efter- 
lyst en skattereform og arbejdsmarkedsrefor- 
mer. Og der vil jeg bare spørge hr. Peter Chri- 
stensen, som både optræder som lykkelig i avi- 
serne og her som optimistisk, om vurderingen 
af, hvornår det er nemmest at lave reformer af 
den her karakter. Er det nemmest at lave den 
type reformer, vi snakker om her, der skal skaffe 
arbejdskraft fra passiv forsørgelse til aktiv selv- 
forsørgelse, i en højkonjunktur, som vi har været 
igennem, eller i en lavkonjunktur, som vi nu er 
på vej ind i? Det er sådan set bare for at måle op- 
timismen, jeg spørger. 

Kl. 13:45 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:45 
Peter Christensen (V): 
Jamen det er nemmest, når der er 90 mandater, 
kan man sige. Og med hensyn til, hvorvidt om- 
råderne er mest egnede til en høj- eller lavkon- 
junktur, tror jeg også, det afhænger lidt af, hvad 
det er, vi diskuterer. Jeg tror sådan set, at der er 
kommet flere -  det har jeg kunnet iagttage i de- 
batten -  der kan se nogle perspektiver i en skat- 
tereform, end der har været tidligere. 

Så jeg håber sådan set, at netop den konjunk- 
tursituation, vi står i, og den alvor, vi står i, har 


